^Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Cesarza Wszech-
rosyjskiego o swoim zamiarze wprowadzenia ukła
du w życie. Zawiadomienie to może nastąpić w
każdym czasie po upływie trzech lat od dnia pod
pisania umowy. Wspomniane w paragrafie zawia
domienie było istotnie nadesłane przez rząd japoń
ski mniej więcej w trzy lata po podpisaniu umo
wy, mianowicie w d. 5 (17) lipca 1898 r. Wy
nika ztąd, że układ wchodzi w wykonanie w d.
5 (17) lipca bieżącego 1899 roku. Od tego dnia,
na mocy paragrafu 18 układu, ustaje moc wszel
kich poprzednich traktatów i umów pomiędzy Rosją
a Japonią, tudzież znosi się jurysdykcja rosyjska
w tym kraju, a wszystkie prawa tej jurysdykcyji
przechodzą na władze sądowe japońskie" ■_________